1951. 24. November 1310
Francinus Rambertengus quittiert dem Kloster S.Remigio für Jahreszinsen an den
Bischof von Como. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 432. – Pg. 9,5/12,5 cm. – Geschrieben vom No-
tar Petrollus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 454 (irrt. zum 22. Nov.). – Vetti/Zoia, 432.

In nomine domini. MCCCX. die martis septimo L exsontea) mens(e) novembr(e). Do-
minus Francinus L Ra(m)b(er) tengus noncius domini Phi l ipponi de Lature L
inconumi domini fratris Leonis dei gracia episcopi Cumanib) 1 se recipisse et ha-
buisse a fratre Petro nomine capitolli de sancto Romerio2 soldos quindecim impe-
rialium pro ficto huius anni proximi preteriti a sancto Mart ino proximo preterito re-
tro pro ficto, quod tenentur ad ecclesiam episcopallem Cumanam. 
(ST) Ego Petrol lus Bazus notarius de Tirano3 ex parte dicti domini Francini
scripsi. 
a) A. – b) Hier bzw. zu Beginn des Satzes fehlt das Verb, wohl confessus fuit. 

1952. Avignon, 5. Dezember 1310
Papst Clemens V. beauftragt den Propst des Augustinerchorherrenstifts St.Georg in
Augsburg, den Domdekan und einen Domherrn von Augsburg, im Streit zwischen dem
Benediktinerkloster Marienberg 1 und Margareta, Witwe Vogt Ulrichs von Matsch 2, um
einen Geldbetrag und weitere Rechte endgültig zu urteilen, da Abt und Konvent von
Marienberg sich nicht ohne Gefahr mit Margareta im ganzen Gebiet der Diözese Chur
zu einer Übereinkunft treffen können (. . . Cum . . . conquerentes . . . potentiam dicte
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1950. 4Feldkirch, Vorarlberg.

1951. 1Leo Lambertenghi (Rambertenghi), 1295–1325 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Kloster
S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Tirano, ital. Prov. Sondrio.

1952. 1Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Margareta v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1295–1343, Witwe
Ulrichs II. v. Matsch, 1283 – †1309.
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vidue merito perhorrescentes eam infra civitatem et diocesim Curien. nequeat a) con-
venire secure . . .).

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXVII/181. 

Druck: Registrum Goswins, S. 308.
a) A. 

1953. Tirano, 13. Dezember 1310
Michael Bugnionus von Como quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für
Zinsen aus Gütern in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 433. – Pg.15,5/26 cm. – Geschrieben vom No-
tar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 449 (irrt. zu 1309) u. 456. – Vetti/Zoia, 433. 

C. MCCCX. die dominico XIII. mensis decembris, indicione nona. Contentus L et
confessus fuit omni ocaxione et excepcione remota et renonciata L Pominus de
Arebio1 de Cumis2 filius condam ser Lafranci de Arebio L de Cumis procurator
et nomine domini Michael is Bug(ni)oni filii condam domini Menadabi Bu-
g(ni)oni de Cumis, ut constat per cartam 3 unam procur(e) exinde traditam et scrip-
tam per Jordanolum de Mercato notarium Cumanum filium condam ser An-
dree de Mercato de Cumis hoc anno die sabati septimo mensis novembris indicio-
ne nona, se nomine predicti domini Michael is recipisse et habuisse a fratre Am-
broxio de Tel l io4 confratre ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue5 solven-
ti eius nomine et nomine et ad a) partem omnium aliorum confratrum dictarum eccle-
siarum imperiales quadraginta pro ficto huius anni proximi preteriti a sancto Mart i -
no proximo preterito retro illarum terrarum et rerum territoriarum, quas et que su-
prascripti b) confratres dictarum ecclesiarum tenent ad fictum a predicto domino Mi-
chael i in territorio de Tirano6, renonciando omni excepcioni non dati et non soluti
eidem Pomino nomine dicti domini Michael is dicti ficti et qualibet alia ocaxione
et excepcione remota et renonciata. In quaquidem confessione et solucione su-
prascriptus Pominus promissit obligando omnia bona suprascripti domini Michae-
l i s pignori presencia et futura suprascripto fratri Ambroxio suo et dicto nomine re-
cipienti, quod stabit et permanebit omni tempore tacitus et contentus in predicta con-
fessione et solucione et quod faciet stare et permanere quamlibet aliam personam ta-
citam et contentam omnibus dampnis et expensis suprascripti domini Michael is et
sine dampnis et expensis suprascriptorum confratrum. Quia sic inter eos convenit.
Actum in platea de Tirano. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati dominus
archipresbiter Franciscus archipresbiter de Bur(mio)7 filius condam ser Lom-
bardi Pi l iz(ar i i ) de Cumis et Nicol inus Pistonus et Petrolus Bazus ambo 
de Tirano.
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1953. 1Rebbio, Stadt Como. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 37. Nov. 1310. – 4Teglio, ital. Prov. Son-
drio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Tirano, ital. Prov. Son-
drio. – 7Bormio, ebd.
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(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc confessionem tradidi et scripsi.
a) d korr. aus l. – b) Es folgt durchgestrichen cond.

1954. Tirano, 14. Dezember 1310
Der Zolleinnehmer für die Pfarrei Villa di Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua für Abgaben aus Mühlenzubehör.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 434. – Pg. 33/13,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio Johanni Malliacaballo de ficto mollidinatorum [. . .] a) – Geschrieben vom Notar
Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 457. – Vetti/Zoia, 434. 

C. MCCCX. die lune XIIIIor. mensis decembris, indictione L nona. Contentus et con-
fessus fuit omni ocaxione b) L et excepcione remota et renonciata Zanolus L de Ca-
stro sancti Petr i 1 filius ser Jacobi de Castro sancti Petr i de Trix( iuio) 2 qui stat
Trix( iu) i i procurator et nomine domini Johannis de Gazino de Cumis 3, ut con-
stat per scriptum 4 unum autenticatum in manibus predicti domini Johannis hoc an-
no die sabati XIIIIor mensis novembris, indicione c), qui dominus Johannes habet da-
tum et vendicionem de daciis molandinorum pillarum solarum et rodesinorum in ple-
be de Vi l la5, se nomine predicti domini Johannis recipisse et habuisse a fratre Am-
broxio de Tel l io6 confratre ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue7 solven-
ti eius nomine et nomine et ad partem tocius capituli et conventus dictarum ecclesia-
rum sol(dos) sex et medium imperialium et medium pro dacio huius anni preteriti a
kallendis augusti proximi preteriti usque ad kallendas augusti proximi futuri pro d) ro-
desinis duobus et pilla una illius molandini, quod tenent a domino Caste l lano Ca-
pit (aneo) de Stazona8 et nepotibus eius, renonciando omni excepcioni non soluti
eidem Zanol lo nomine dicti domini Johannis dicti dacii ipsorum rodesinorum et
pilla e) et qualibet alia ocaxione et excepcione remota et renonciata. In quaquidem
confessione et solucione suprascriptus Zanolus promissit obligando omnia bona do-
mini Johannis , quod stabit et permanebit omni tempore tacitus et contentus in pre-
dictis et quod faciet stare et permanere quamlibet aliam personam tacitam et conten-
tam omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascripti fratris
Ambroxii sui et dicti nomine recipientis. Quia sic inter eos convenit. Datum Tira-
ni 9 in curte Jacobi de Homodeo Bazo de Tirano. Unde plures. Interfuerunt ibi te-
stes rogati suprascriptus Jacobus, ser Jacobus condam ser Andree Bazi et Petrus
dictus Niger filius Nicole Pistoni omnes de Tirano. 

Nr. 1953–1954 1310 149

1954. 1Wohl Siedlung bei der abg. Burg in der Nähe der Kirche S.Pietro in Tresivio. – 2Tresivio, ital. Prov.
Sondrio. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 414. Nov. 1310. – 5Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 6Te-
glio, ebd. – 7Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 8Stazzona, Gem. Vil-
la di Tirano. – 9Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius predicti Jacobi de Homo-
deo Bazo hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Verblasst. – b) ocax(ione) auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – c) Indiktionszahl fehlt. – d) pro auf neuer
Zeile irrt. wiederholt. – e) A.

1955. Chur, 17. Dezember 1310
Ulrich von Strassberg verkauft dem Kloster Churwalden seinen Hof in Schuppin.

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f.16v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,135. 

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 50, Nr. 26. 

Universis presencium inspectoribus Vlr icus miles de Strasberch1 salutem cum no-
ticia subscriptorum. Recognosco et tenore presencium publice profiteor et protestor,
quod ego religiosis viris preposito et conventui sancte Marie in Curwalde 2 ordinis
Premonstratensis curiam meam in Schuppin3 mihi iure proprietatis pertinen-
tem cum omnibus iuribus suis et pertinenciis pro quadraginta marcis, octo libris mez-
zenorum pro marcha qualibet computandis, vendidi sub hac forma, quod si ego aut
heredes mei usque ad festum beati Mart ini a data presencium proximo venturum
predictas XL. marcas restituerimus, predicta curia ad me et meos heredes reverti
debet et ipsam pacifice et sine omni contradictione possidere debemus cum omnibus
suis obvencionibus et censibus redditibus et fructibus eiusdem anni ac suis iuribus et
pertinenciis universis. Si autem ego aut dicti heredes mei prefatas XL. marcas ab hinc
usque ad predictum festum beati Mart ini non restituerimus, tunc prefati prepositus
et conventus ex tunc inantea predictam curiam in Schuppin iure proprietatis cum
universis suis iuribus pertinenciis ac cum censibus sepedicti anni sine quelibet a) mea
et heredum meorum contradictione et inpeticione perpetuo possidere debent pacifice
et quiete. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem sepedictis preposito et
conventui presentes tradidi sigillis honorabilis viri domini R. de Montefort i 4

prepositi ecclesie Curiensis ac meo communitas. Datum et actum Curie anno
MoCCCo.Xo. XVI kal. ianuarii, indictione VIIIIa. presentibus testibus infrasc(ri)ptis b)

videlicet domino Alberto preposito sancte a) Luci i, fratre Andrea priore sancti Lu-
ci i 5, domino Syfr ido de Gaylenhus(en)6 canonici a) ecclesie Curiensis, R. de
Ruhenberch7, Vlr ico de Bifurca 8, Andrea de Arx9 et quampluribus aliis fide-
dignis. Nos vero R. de Montefort i prepositus ecclesie Curiensis necnon venerabi-
lis in Christo patris ac domini Syfr idi dei gratia episcopi Curiensis 10 in spirituali-
bus et temporalibus vicarius generalis ad instantem peticionem supradicti domini Vl-
r ic i militis de Strasberch sigillum nostrum presentibus c) appendi fecimus in testi-
monium omnium premissorum. Datum Curie anno die et indictione suprascriptis. 
a) B. – b) Es fehlt das Kürzungszeichen für ri über c. – c) Es folgt getilgtes et.